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گروه اقتصادی -رییس کمیسیون 
صنعت اتاق ایران گفت: بازار ســرمایه 
هیچ وقت نتوانســته ســرمایه گذار را 
مطمئن کنــد که محل خوبــی برای 
ســرمایه گذاری است. در ایران اقتصاد 
ملک بنیان اســت و ملک در برابر تورم 
سرمایه گذار را بیمه می کند. دلیل این امر 
سو مدیریت در بورس است که سبب 
شــده سرمایه گذاری در ملک امن تر از 

بورس باشد.
نشست کمیسیون سرمایه گذاری 
و تامیــن مالی اتاق ایــران با موضوع 
بررسی چالش ها و راهکارهای تامین 

مالی و سرمایه گذاری بنگاهای کوچک 
و متوســط در محل اتــاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار 
شــد.علیرضا کلاهی صمدی، رییس 
کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی ایران  
در این نشســت گفت: نسبت گردش 
مالی بورس ایران به تولید ناخالص ملی 

چیزی شبیه به یک شوخی است.
وی افزود: بازار سرمایه هیچ وقت 
نتوانسته ســرمایه گذار را مطمئن کند 
که محل خوبی برای ســرمایه گذاری 
است. در ایران اقتصاد ملک بنیان است 
و ملک در برابر تورم ســرمایه گذار را 

بیمه می کند. دلیل این امر سو مدیریت 
در بورس است که سبب شده سرمایه 
گذاری در ملک امن تر از بورس باشد.  
رییس کمیسیون صنعت اتاق ایران 
ادامه داد: کارهایی که توسط بخشی از 
دولت انجام شــده اعتماد را از بورس 
سلب کرده، در حالی که بورس بخش 
مولد اقتصاد اســت.  کلاهی صمدی 
تصریح کرد: در ســال های گذشــته 

جوایز اقتصادی بــه بخش های مولد 
داده نشده اســت. در فضای اقتصادی 
امروز کشور افق دو ساله برای سرمایه 
گذاری تعریف شده و کسی از سرمایه 
گذاری طولانی مدت استقبال نمی کند. 
درحالیکه رشــد صادرات نوآوری و 
تولیــد باید امروز مشــوق بگیرد.  وی 
خاطرنشــان کرد: ساختار صنعت دنیا 
عوض شــده و امروز به ســرمایه های 

عظیــم و بزرگ مقیاس برای تولید نیاز 
دارد و صرف این هزینه ها در تولید نیاز 
به حضور در بازارهای جهانی دارد. در 
حالی که در ایــران صادرات علاوه بر 
تحریم خارجی با پیمان سپاری ارزی 
در داخــل رو به روســت.  وی اظهار 
کرد: البته خام فروش ها راحت هستند، 
چون ۸۰ درصد حاشیه سود دارند و به 
راحتی تجارت می کنند اما صادرکننده 

محصول نهایی اســت که در تعهدات 
خود با مشکل رو به روست.

گروه اقتصــادی - وزیر امور 
اقتصــادی و دارایی کشــورمان در 
نامه ای اعتراضی به گروه ویژه اقدام 
مالی )FATF( خواســتار آن شد تا 
نام جمهوری اســلامی ایران از ذیل 
توصیه ۷ و ســایر اســناد مرتبط این 
نهاد با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت 

سازمان ملل متحد حذف شود.
توصیه ۷ گروه ویژه اقدام مالی 
)FATF( در خصوص تحریم های 
هدفمند مرتبط با اشــاعه سلاح های 

کشــتار جمعی است که از کشورها 
می خواهد در راستای قطعنامه های 
شورای امنیت ســازمان ملل متحد 
اقدامات بیان شــده از قبیل توقیف 
وجوه و دارایی های اشخاص تعیین 

شده را بدون تاخیر اعمال کند.
قطعنامه ۲۲۳۱ شــورای امنیت 
ســازمان ملل متحد در ســال ۲۰۱۵ 
در راستای اجرای برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( به اجرای قطعنامه 
های قبلی ســازمان ملــل متحد در 

خصــوص ایــران )۱۳۷۳، ۱۷۴۷، 
۱۸۰۳ و ۱۹۲۹( پایــان داد ولــی 
اقدامات محدود کننــده ای از قبیل 
اعمــال تحریم های مالی هدفمند را 

ایجاد کرد.
بر اســاس قطعنامه مزبور مفاد 
ایــن قطعنامه در یکی از دو شــرط: 

الــف( تا ۸ ســال پــس از تصویب 
در  ب(  و   )JCPOA( برجــام 
صــورت اعلام آژانــس بین المللی 
 انرژی اتمــی )IAEA( قابل اجرا 

است .
بر این اســاس با در نظر گرفتن 
تاریخ تصویب برجــام در ۱۸ اکتبر 

۲۰۱۵ بند الــف در مورد جمهوری 
اسلامی ایران صدق می کند.

همچنیــن نامــه ای در ایــن 
خصــوص از دبیرخانــه ســازمان 
ملل متحــد در تاریــخ ۱۹ اکتبر به 
 جمهوری اسلامی ایران ارسال شده 

است.

رییس کمیسیون صنعت اتاق ایران:

برخی اقدامات اعتماد از بورس را سلب کرد

خاندوزی خواستار حذف نام ایران از ذیل توصیه
 هفت FATF شد

کارشناس اقتصادی:

اتاق بازرگانی ایران از چرخه تصمیم سازی
 در اقتصاد کشور خارج شده است

گروه اقتصادی - کارشــناس اقتصادی گفت: با توجه به شرایط موجود 
مبنی بر برگزاری مجدد انتخابات ریاست این نهاد خصوصی، اتاق بازرگانی 

ایران از چرخه تصمیم سازی در اقتصاد کشور خارج شده است.
»حمید صافدل« اظهار داشــت: حســین سلاح ورزی پیش از این اعلام 
کــرده بود که به رای شــورای عالی نظارت بر اتــاق بازرگانی ایران تمکین و 
هر تصمیمی را اجرایی خواهد کرد، بر همین اساس انتظار این بود که در این 
مرحله مصوبه ابطال انتخابات ریاســت را می پذیرفت و مقدمات برگزاری 
مجدد را فراهم می کرد اما این اتفاق نیفتاد و کماکان شــاهد حضور ایشان در 

جایگاه ریاست هستیم.
وی افزود: این روند در شــرایطی اســت که نهادهای حاکمیتی در عمل 
اتاق بازرگانی ایران را از چرخه تصمیم ســازی ها خارج کردند و تبعات این 
تصمیم به ضرر فعالان اقتصادی اســت کــه در صحنه های اقتصادی نادیده 
گرفته شــده اند.صافدل با اشاره به مشــکلات در برگزاری هفتمین نشست 
هیــات نمایندگان اتــاق بازرگانی در روز ۱۷ دی مــاه، تصریح کرد: در این 
جلسه بخش قابل توجهی از نمایندگان استان ها حضور نداشتند و به صورت 
عملی، واکنش خود را نسبت به این شرایط نشان دادند و به نوعی در سکوت 
اعتراض خود را اعلام کردند. وی با تاکید بر اینکه ســلاح ورزی باید به این 
رای تمکین کند تا بیشــتر از این برای اتاق بازرگانی ایران و فعالان اقتصادی 
هزینه سازی نکند، خاطرنشان کرد: این نهاد خصوصی توانایی انجام کارهای 
بســیاری را دارد و تمام حاضران در انتخابات، از رای دهندگان تا کســانی که 
تایید صلاحیت نشدند، اگر دلسوزانه برخورد کنند می توانند کمکی برای آینده 
اقتصاد کشور باشند. رئیس اسبق سازمان توسعه تجارت اظهار داشت: این نهاد 
به تمام ظرفیت های خود احتیاج دارد و انتظار می رود همه افراد با دلسوزی 
برای کشور کار کرده و در صحنه حضور داشته باشند تا مقدمات انتخابات بر 

اساس تایید و تعیین قانون فراهم و برگزار شود.
وی با بیان اینکه شرایط اتاق بازرگانی در خصوص انتخابات ریاست این 
نهاد در یک موقعیت چالش برانگیز قرار دارد، تصریح کرد: بخشــی مخالف 
برگزاری انتخابات بهمن ماه هستند و کماکان به دنبال راهی برای توقف این 
جریان هستند، برخی دیگر نیز در حال آماده سازی خود برای ورود به رقابت 

هستند اما من فکر می کنم همه ما باید از رای قانون تمکین کنیم.
وی افزود: اگر مراحل قانونی برگزاری انتخابات طی شده است همه باید 
از قانون و رای شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی ایران به عنوان بالاترین 
رکــن تبعیت کنیم زیرا پیش از این نیز در انتخابات دوره های قبل تمام ارکان 

حکومت تاکید داشتند که رای این شورا قابل استناد در هر زمینه ای است.
به گفته صافدل، همانطور که پیش از این بر رای شــورای عالی نظارت 
مورد تاکید بوده اســت، اکنون نیز این نهاد داور شرایط موجود محسوب می 

شود و باید به نظر آن تمکین کرد.

 

اقتصادی

گــروه اقتصادی - بر اســاس 
مــاده ۴ قانون بهبود مســتمر فضای 
کســب وکار، اتاق ایران باید شرایطی 
برای پایش و رصد محیط کســب وکار 
و اطلاع رســانی درباره وضعیت آن به 
مســئولان، سیاســت گذاران و فعالان 
اقتصادی فراهم آورد؛ بنابراین، در سال 
۹۷، پارلمان بخش خصوصی درصدد 
انتشار و محاسبه شاخص مدیران خرید 

)PMI( با برند شامخ برآمد.
 )PMI( محاسبه و انتشار شامخ
وضعیت و شــرایط کسب وکار ها را در 
ماه نســبت به ماه قبل نشان می دهد و 
می توانــد رونق یا رکود تولید در هر ماه 
و دورنمای وضعیت آن در ماه های آتی 

را نشان دهد.  
در شــامخ، وضعیــت رونــق و 
رکود بخش هــای مختلف اقتصاد اعم 
از صنعــت، خدمات و کشــاورزی با 
پرســیدن ســؤالات معیار و استاندارد 

جهانــی از مدیرانی کــه وظیفه واحد 
خرید یا فروش یــک بنگاه اقتصادی 
بــزرگ را بر عهده دارند، اســتخراج و 
محاســبه می شود و می تواند اطلاعات 
ارزشمندی در اختیار فعالان اقتصادی، 
مسئولان و سیاســت گذاران اقتصادی 

قرار دهد. 
مدیــران شــرکت کننده در این 
آمارگیری، سؤالات مشخص و یکسان 
سه گزینه ای را پاسخ خواهند داد که مثلًا 
نشان می دهد در ماهی که گزارش شده، 

میزان فروش، تولید و ... نســبت به ماه 
قبــل افزایش، کاهش یا ثبات را تجربه 

کرده است.
متغیر هایــی ماننــد موجــودی 
انبــار، وضعیت اســتخدام، وضعیت 
سفارش های جدید، وضعیت صادرات 
و ســؤالاتی از این  دســت نیز از سوی 
شــرکت کنندگان مشخص پاسخ داده 
می شــود و درنهایت با جمع بندی کل 
جواب هــا و میانگیری از آن ها، عددی 
بین ۱ تا ۱۰۰ اســتخراج خواهد شــد. 
عدد ۵۰ نشان خواهد داد که درمجموع 
وضعیــت بخش مورد بررســی هیچ 
تغییری نداشــته است؛ اما هر چه عدد 
از ۵۰ بالاتر باشد، نشانه رونق و هرچه 
رقم پایین تر از ۵۰ باشــد، نشانه رکود و 

انقباض در آن بخش تلقی می شود.
رکــود و کســادی تولید در 

پایان پاییز
 )PMI( شــاخص مدیران خرید
یعنــی شــامخ، در آذرماه امســال به 
کمترین مقدار ۱۱ ماهه )بدون احتساب 
فروردین( رسیده و با سقوط به زیر عدد 
۵۰، زنگ خطر تعمیق رکود و تضعیف 
و کســادی تولید را به صــدا درآورده 

است.
به گونه ای که آخرین نظرسنجی 
گــردآوری شــده، نشــان می دهد که 
شاخص مدیران خرید برای کل اقتصاد 
در آذرماه مقدار ۴۹.۸۸ محاســبه شده 
اســت که برای سومین ماه پیاپی روند 
کاهشی داشــته است و کمترین مقدار 
یــازده ماه اخیر از بهمن مــاه )به غیراز 
فروردین( را به ثبت رســانده است. در 
میان مؤلفه های اصلی شــاخص میزان 
سفارشات جدید مشتریان برای دومین 
ماه بیشترین کاهش را در مقایسه با سایر 

مؤلفه ها داشته است.
مرکــز  اطلاعــات  آخریــن 
پژوهش هــای اتاق ایــران از وضعیت 
شامخ نشــان می دهد شاخص میزان 
فعالیت های کســب وکار )۴۸.۸۳( در 

مقایســه با ماه قبــل )۵۱/۴۳( کاهش 
داشــته و کمترین مقدار یازده ماه اخیر 
از بهمن مــاه )به غیــراز فروردین( را 
به ثبت رســانده اســت. کمبود شدید 
نقدینگی و عدم تخصیص ســرمایه در 
گردش برای تأمیــن مواد اولیه و لوازم 
موردنیاز، شــرایط ضعیــف تقاضای 
داخل و کاهش فروش خارجی باعث 
شده تا طرف عرضه یعنی تولیدکنندگان 
و ارائه دهندگان خدمات نیز از فعالیت 
خود بکاهند، بخش صنعت و ساختمان 
شاهد کاهش بیشــتری در فعالیت ها 
بوده اند. شــاخص میزان سفارشــات 
جدیــد مشــتریان )۴۷.۰6( در آذرماه 
برای دومین ماه متوالی کاهش داشته که 
اندکی ملایم تر از ماه قبل گزارش شده 
است، و کسب وکارها، تقاضای ضعیفی 
را از بازارهای داخلی گزارش کرده اند. 
مشتریان بعد از فشارهای تورمی متوالی 

همچنان با کاهش قدرت خرید روبرو 
هســتند و شــرایط مالی ضعیف تر و 
محدودیــت در تقاضای مصرف کننده 
ناشــی از افزایش مخــارج خانوارها، 
باعث شده تا تقاضا در تمامی بخش های 
کل اقتصاد کاهش داشته باشد.شاخص 
میزان صادرات کالا و خدمات در آذرماه 
)۴۳.۹۱( در مقایســه با ماه قبل با نرخ 
بیشــتری کاهش یافته تا نشــان دهنده 
ششــمین کاهش متوالی صــادرات 
باشــد و شــاخص کمترین مقدار ۲۹ 
ماه گذشــته از مــرداد ۱۴۰۰ )به غیراز 
فروردین ماه هرسال( را به ثبت رسانده 
است؛ بنابراین علاوه بر تقاضای ضعیف 
داخلــی، عدم حمایــت از صادرات و 

اعمال قوانین غیرکارشناســانه ناشی از 
تعهد ارزی و عدم تخصیص ارز، منجر 
به هزینه تمام شده بالای فعالیت ها شده 
و توان صادراتی شــرکت ها پایین آمده 
و شــاخص به خصوص در بخش های 
خدمات و صنعت با شــدت بیشتری 

کاهش داشته است.
به دنبــال کاهش تقاضا و فروش 
داخلــی و همچنین کاهــش فروش 
صادراتی، شاخص میزان فروش کالاها 
یا خدمات برای دومین ماه پیاپی کاهش 
داشــته )۴۸.۵۰( و کمترین مقدار پنج 
ماهه اخیر از مردادماه را به ثبت رسانده 

است.
نقدینگــی  شــدید  کمبــود 
کســب وکارها باعث شده تا شاخص 
موجودی مواد اولیه در آذرماه )۴۸.6۴( 
در مقایســه با ماه قبل )۵۲.۱۹( کاهش 
داشــته اســت. عدم تخصیص ارز و 

تســهیلات بانکــی از یک ســو، عدم 
پرداخت مطالبات شــرکت ها از سوی 
بخــش دولتی و عدم وصول چک های 
مشتریان باعث شــده تا شرکت ها در 
تأمین مالی تهیه برای مواد اولیه موردنیاز 

مشکل داشته باشند.
شــاخص مدیران خرید در 

بخش صنعت
بر اســاس داده های به دست آمده 
از بنگاه های بخش صنعت، شــاخص 
مدیــران خرید صنعــت در آذرماه با 
ثبت عدد ۴۸.6۱، کمترین مقدار چهار 
ماه اخیر از شــهریورماه گزارش شده 
اســت. شــامخ گروه صنایع در بیشتر 
رشته فعالیت ها با کاهش همراه است و 

همچنان رکود در تقاضای اکثر فعالیت ها 
وجــود دارد. در میان مؤلفه های اصلی 
شاخص موجودی مواد اولیه بیشترین 

کاهش را داشته است.
تولیدکنندگان برای ششــمین ماه 
متوالــی همچنان در تأمیــن مواد اولیه 
موردنیاز خود با کمبود روبرو هستند، 
در آذرماه، شاخص موجودی مواد اولیه 
خریداری شــده )۴۵.۷۳( به کمترین 
میزان ۱۰ ماهه از اســفند سال گذشته 
رســیده اســت. این در حالی است که 
تداوم مشکل عدم تخصیص ارز و عدم 
پرداخت تسهیلات و تأمین مالی از سوی 
بانک ها نیز باعث شــده تا شرکت ها در 
تأمین مواد اولیه موردنیاز خود به شدت با 
مشکل کمبود نقدینگی روبرو باشند. در 
این شرایط قوانین گمرک در خصوص 
محدودیت واردات مواد اولیه بسیاری 
از شرکت ها را دچار نگرانی در تشدید 

کمبود مواد اولیه موردنیاز طی ماه های 
آتی کرده است.

مشــکلاتی که تولیدکننده 
داخلی را کلافه کرده است

- پروسه تخصیص ارز و مجوزها 
دائماً در حال طولانی شــدن است که 
باعــث کمبود مواد اولیــه و به طبع آن 
کمبــود تولید و درنتیجه تعدیل نیروی 

کار شده است.
- پتروشیمی ها مواد اولیه موردنیاز 
شــرکت ها را تأمین نمی کنند درنتیجه 
صنایع وابســته ناچار بــه فعالیت در 
حداقل ظرفیت و تــوان تولیدی خود 

هستند.
- بروکراســی اداری زیاد و وضع 

قوانین لحظــه ای در وزارت اقتصاد و 
وزارت صمت و گمرک، شرکت های 

تولیدی را متضرر کرده است.
- با توجه به کاهش شدید قدرت 
خریدوفروش داخلی و ازآنجاکه قوانین 
نحوه تعهــد ارزی نیز منجر به کاهش 
صادرات شده، بازنگری در قوانین تعهد 
ارزی بخش خصوصی به منظور توسعه 

صادرات شرکت ها ضرورت دارد.
- رکود شــدید تقاضــا در بازار 

وجود دارد.
- نقدینگی شرکت ها بسیار پایین 
اســت و قدرت خرید مشــتریان نیز 
به شــدت کاهش یافته، در شرایطی که 
مواد اولیه وارداتی است و تخصیص ارز 
وجود ندارد، از ســوی دیگر عدم ارائه 
تســهیلات سرمایه در گردش از سوی 
بانک ها در تشدید شرایط رکودی تأثیر 
داشته و بسیاری از خطوط تولید تعطیل 

هستند.
- عــدم پرداخــت مطالبــات و 
معوقــات از ســوی بخش های دولتی 
و نیمه دولتــی و همچنین برگشــت 
چک های مشــتریان بخش خصوصی 
باعث شده تا شــرکت ها دچار کمبود 
شــدید نقدینگی برای تأمین مواد اولیه 

شوند.
- بســیاری از شرکت ها با مشکل 
کمبــود نیروی کار روبرو هســتند و با 
توجه به شــرایط اقتصادی-اجتماعی 
موجود نیروی انسانی تمایلی به اشتغال 

در تولید ندارد.
- عــدم ترخیــص مــواد اولیه 
و قطعات از ســوی گمــرک، کمبود 
شــدید مواد اولیه را بــه وجود آورده و 
از سوی دیگر مشکلات مربوط به تردد 
کشــتی ها، واردات برخی مواد اولیه را 

هزینه بر و زمان بر کرده است.
- واردات محصولات سرامیکی 
از چین تأثیر منفی بر برخی از شرکت ها 
در صنعت کانی غیرفلزی داشته است. 

)صنایع کانی غیرفلزی(

مشکلاتی که تولیدکننده داخلی را کلافه کرده است؛

از »بروکراسی اداری زیاد و قوانین 
لحظه ای« تا »عدم تأمین مواد اولیه و 

رکود شدید تقاضا در بازار«
تداوم مشکل عدم تخصیص ارز و عدم پرداخت تسهیلات و تأمین مالی از سوی بانک ها باعث شده تا شرکت ها 

در تأمین مواد اولیه موردنیاز خود به شدت با مشکل کمبود نقدینگی روبرو باشند. 

گروه اقتصادی - متاسفانه قانون 
مالیات بر ارزش افزوده در کشور ما به 
درستی اجرا نمی شود. در برخی موارد 
به اخذ این نــوع مالیات پلکانی اقدام 
می کنیم که درســت نیست. با این نوع 
عملکرد، به صورت آبشاری افزایش 
قیمــت داریم. در نتیجه مصرف کننده 
نهایی کالا را گــران می خرد.در حالی 
که قبلًا حمید امانی، معاون ســازمان 
برنامــه و بودجه از پیشــنهاد افزایش 
۴۹ درصدی مالیات در سال آینده خبر 
داده بود، اواخر آذر ماه، ســید احسان 
خانــدوزی، وزیر امــور اقتصادی و 
دارایی و ســخنگوی اقتصادی دولت 
اعــلام کرد، برای افزایش مســتمری 
بازنشستگان در طرح متناسب سازی 
حقوق بازنشســتگان قرار است یک 
درصد به نرخ مالیــات ارزش افزوده 
اضافه شــود و از ۹ درصد کنونی به ۱۰ 

درصد افزایــش یابد. حتی چند هفته 
قبل، یکی از اعضای کمیسیون تلفیق 
بودجــه در مجلس از اصلاحیه لایحه 
بودجه منابع اجرای همسان ســازی 
حقوق بازنشســتگان و افزایش یک 
درصدی مالیات بر ارزش افزوده خبر 

داد.
موافقت با بیشــتر شــدن 
مالیات بر ارزش افزوده در سال 

آینده
در لایحه دولــت آمده بود: »در 
سال ۱۴۰۳ نرخ مالیات بر ارزش افزوده 
موضوع ماده ۷ قانون مالیات بر ارزش 
افزوده مصــوب ۱۴۰۰ به میزان یک 
واحد درصد افزایش می یابد. متناسب 
سازی حقوق بازنشستگان لشکری و 
کشوری در سقف منابع حاصل از این 
بند انجام می شود.« این در حالی است 
که وزیر اقتصاد بار ها اعلام کرده است، 

افزایش درآمد مالیاتی از محل فشار بر 
پایه های مالیاتی موجود و تولیدکنندگان 
نخواهد بود، بلکه از محل شناســایی 
موارد فــرار مالیاتی و پایه های جدید 
این کار انجام می شود. به گفته  مسئولان 
دولتی، نــرخ مالیات بر تولیدکننده در 
سال آینده افزایش نخواهد داشت، اما 
پیشنهاد افزایش یک درصدی مالیات 
بر ارزش افــزوده که یک نوع مالیات 
بر مصرف اســت، در دستور کار قرار 
گرفت.در نهایت سخنگوی کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ گفت: 
"کمیسیون تلفیق با افزایش یک واحد 
درصدی مالیات بــر ارزش افزوده در 
لایحــه بودجه ســال ۱۴۰۳ موافقت 

کرد؛ از ایــن روی، ۷۰ همت از محل 
فوق و ســایر منابع بودجــه ای، برای 
تامین اعتبارات همسان سازی حقوق 
بازنشســتگان در بودجه سال ۱۴۰۳ 
پیش بینی شد." بسیاری از کارشناسان 
اقتصادی معتقدند، در شرایط رکودی، 
افزایش مالیــات منجر به کاهش رفاه 
مصرف کننده و میزان تقاضا خواهد شد 
کــه در نهایت بر تولیدکنندگان نیز اثر 
سوء دارد. اقتصاد یک کل به هم پیوسته 
است و هر تغییری بر اجزای دیگر تأثیر 
می گذارد. افزایــش مالیات بر ارزش 
افزوده بــر قیمت تمامی اجناس تأثیر 
خواهد گذاشت و تورم به دنبال دارد. 
نظرات محمدرضا جعفریان، مشاور 

مالیاتی اصناف را در ادامه در خصوص 
پیشــنهاد دولت مبنی بر افزایش یک 
درصــدی مالیات بــر ارزش افزوده 
می خوانید. جعفریان با اشاره به این که 
الان در وضعیت رکود تورمی به ســر 
می بریم و افزایش یک درصد مالیات 
ارزش افزوده منطقی نیست، تصریح 
کرد: این اقدام به معنای افزایش پایه های 
مالیاتی اســت و در شرایط فعلی نباید 
چنین سیاستی را اعمال کنیم. وضعیت 
فعلی به گونه ای اســت کــه رونق در 
تولید وجود ندارد. جامعه توان تحمل 
مالیــات اضافه ای را نــدارد و افزایش 
یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده 
بر ســطح زندگی قشــرهای ضعیف 

و متوســط تأثیر منفی خواهد داشت. 
مشاور مالیاتی اصناف خاطرنشان کرد: 
وقتی مردم تحت فشــار قرار بگیرند و 
میزان مصرف شان کاهش یابد، تولید 
نیــز بیش از پیش صدمه می بیند و این 
وضعیت به شــرایط رکودی در کشور 
دامن می زند. در شــرایط رکود تورمی 
باید سیاســت هایی به اجرا بگذاریم 
کــه به مردم کمک کنیم، راحت تر این 
وضعیت را پشت سر بگذارند. با اعمال 
سیاست هایی مانند افزایش مالیات بر 
ارزش افزوده، در واقع فشار مضاعف 
بر مردم تحمیل می کنیم و این منطقی 
نیســت. وی ادامه داد: اقدام به افزایش 
یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده 

نشــان می دهد، ما درک درســتی از 
شرایط اقتصادی کشــور نداریم. اگر 
می توانســتیم وضعیت را به درستی 
درک کنیم، قطعاً سیاست های انبساطی 
بــه اجرا می گذاشــتیم که بــه بهبود 
وضعیت معیشت مردم کمک کنیم. در 
هیچ کشوری در شرایط رکود و تورم 
به افزایش نرخ مالیات اقدام نمی کنند. 
زیرا این اقدام رکود و تورم را تشــدید 
می کند. دولت باید در صدد ثابت نگه 
داشــتن نرخ مالیات ها باشد و حتی در 
مواردی که امکانپذیر اســت، آن ها را 
کاهش دهد. همچنین افزایش مالیات 
بر ارزش افزوده موجب فشار بیشتر به 
مردم عادی و تولید کشور خواهد شد. 
مشاور مالیاتی اصناف خاطرنشان کرد: 
متاسفانه قانون مالیات بر ارزش افزوده 
در کشور ما به درستی اجرا نمی شود. 
در برخی موارد به اخذ این نوع مالیات، 

پلکانی اقدام می کنیم که درست نیست. 
با این نوع عملکرد، به صورت آبشاری 
افزایش قیمت داریم. در نتیجه مصرف 
کننده ی نهایــی کالا را گران می خرد.

عرضه و تقاضا در کشــور با یکدیگر 
همخوانی ندارد و شاهد گرانی هستیم. 
به طور مثال، در حوزه  خودرو شــاهد 
هستیم که چطور قیمت ها بالا می رود. 
نیاز است دولت با اعمال سیاست های 
منســجم و دقیق بــه تثبیت قیمت ها 
بپــردازد و تورم را مهار کند. مشــاور 
مالیاتی اصناف خاطرنشــان کرد: این 
گفته ی کارشناســان است که افزایش 
یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده 
تأثیــرش از اضافه کردن یک درصدی 
بر مالیات بر درآمد بیشــتر است. بنده 
از مجلــس و دولت تقاضا می کنم در 
اوضاعــی کنونی به هیــچ عنوان به 

افزایش مالیات ها نپردازند.

تصمیمی برای فشار بیشتر به زندگی مردم؟!

بازی خطرناک دولت و مجلس با افزایش مالیات بر ارزش افزوده

نقدینگــی شــرکت ها بســیار پایین اســت و قــدرت خرید مشــتریان نیز به شــدت 
کاهــش یافتــه، در شــرایطی که مــواد اولیه وارداتی اســت و تخصیــص ارز وجود 
نــدارد، از ســوی دیگر عدم ارائه تســهیلات ســرمایه در گردش از ســوی بانک ها در 
تشــدید شــرایط رکودی تأثیر داشــته و بســیاری از خطوط تولید تعطیل هستند.

اسحـق ارزانـی

گــروه اقتصــادی - بــه گفته 
مسئولان صنعت برق، خودکفایی ۹۱ 
درصــدی در تامین قطعات نیروگاهی 
علاوه بر ذخیــره ارز، زمینه لازم برای 

تامین پایدار برق را فراهم کرده است.
در حــال حاضــر بیــش از ۹۳ 
درصد برق مورد نیاز کشــور از طریق 
نیروگاه های حرارتی تامین می شــود. 
ســهم این نیروگاه ها از ســبد تولید و 
پاسخگویی به تقاضای برق، نقش قابل 
توجه این نیروگاه ها را برجسته می کند 
که بر همین اساس آمادگی نیروگاه های 
برق حرارتی برای پیک های مصرف به 
یکی از اولویت های صنعت برق تبدیل 
می شــود و آمادگی کامل این واحد ها 

برای تولید انرژی پایدار در طول فصول 
گرم سال از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است.هر ساله پس از عبور از فصل گرم 
ســال و شروع مهر ماه فصل تعمیراتی 
نیروگاه هــای حرارتی آغاز شــده و تا 
پیش از خرداد کــه همزمان با افزایش 
دما، میزان تقاضای برق نیز رشــد پیدا 
می کند، نیروگاه ها آمادگی کاملی برای 
پاسخگویی به بار مصرف در فصل گرم 
سال داشته باشند.جهت انجام به موقع و 
باکیفیت تعمیرات نیروگاهی با استفاده 
از توانمنــدی تولیدکنندگان قطعات 
تخصصی، توجه به تامین قطعات، لوازم 
و کالا های مــورد نیاز انجام تعمیرات، 
همزمان با برنامه ریزی تعمیرات، امری 

حیاتی اســت. در ادامه مسعود مرادی 
مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی 
ایران در خصوص روند ساخت قطعات 
و تجهیزات حساس صنعت نیروگاهی، 
می گوید: براســاس نیاز بــازار هدف 
توانسته ایم در طی هشت ماهه نخست 
امســال مجموعا 6 هزار و ۳۳۸ قطعه 
تخصصی را در ۷۸ نوع تولید کرده و در 
اختیار صنعت نیروگاهی و پتروشیمی 
کشــور قرار دهیم.  ساخت داخل این 
قطعات مانع از خروج بیش از ۲ میلیون 
و 6۵۰ هزار یورو ارز از کشــور شــده 
است.همچنین ناصر اسکندری معاون 
راهبری تولید شــرکت مادرتخصصی 
برق حرارتی در خصوص اهمیت بومی 

سازی قطعات و تجهیزات صنعت برق 
می گوید: طی پنج ســال گذشــته در 
مجموعه صنعت برق حرارتی کشور 
بیش از ۸۰۰ هزار قطعه اســتراتژیک 
ساخت داخل شده است که امیدواریم 
ادامــه دار باشــد. در گذشــته حوزه 
نیروگاهی وابستگی شدیدی به خارج 
از کشــور وجود داشــت، اما در حال 
حاضــر ۹۱ درصد قطعات نیروگاهی 
در کشور توســط متخصصان داخلی 
تولید می شود. از ابتدای مهر برنامه ۱۱۰ 
هزار مگاواتــی تعمیرات نیروگاه های 
حرارتی که شامل ۳۲۱ واحد می شود، 
برای افزایش آمادگی تولید این واحد ها 
و تولید برق پایدار در تابستان سال آینده 

در دســتور کار قرار گرفته است. ناصر 
اسکندری در خصوص پیشرفت این 
برنامه ها گفت: شــرکت برق حرارتی 
در کنار بهره برداری از واحد های جدید 
نیروگاهی، هر ساله برنامه مدونی را به 
منظور آماده ســازی واحد های موجود 
برای تولید انــرژی حداکثری در دوره 
اوج بار در دســتور کار قرار می دهد و 
۱۱۰ هزار مــگاوات برنامه تعمیراتی 
پیش بینی شــده که تاکنون بیش از ۵۱ 
هزار مــگاوات از ایــن برنامه ها آغاز 
شــده و ۴۳ هزار مگاوات آن ها به اتمام 
رســیده اســت.معاون راهبری تولید 
شرکت مادرتخصصی برق حرارتی با 
اشــاره به اینکه پیشرفت اجرای برنامه 

تعمیرات نیروگاه های حرارتی کشور 
به ۴۷ درصد رســیده گفت: براساس 
برنامه ریــزی صورت گرفته در تلاش 
هســتیم تا نیمه اردیبهشت سال آینده 
برنامه های پیش بینی شده در این بخش 
به پایان برســد تا تمامی نیروگاه های 
حرارتی کشور با حداکثر آمادگی آماده 
تولید برق پایدار در تابستان سال ۱۴۰۳ 
باشند.سال گذشــته برنامه ۱۰۰ هزار 
مگاواتی در زمینه اماده سازی نیروگاه ها 
تعریف شــده بود که انجــام به موقع 
آن ها موجب شد نیروگاه های کشور با 
آمادگی ۹۸ درصدی به اســتقبال فصل 
گرم ســال بروند و مشــکلی در تامین 

پایدار برق رخ ندهد.

تامین مطمئن برق در پی رشد ضریب خودکفایی قطعات نیروگاهی


